Deliberações: 
Dando prosseguimento aos trabalhos a acionista, sem quaisquer restrições, deliberou o quanto segue: 
5.1 Aprovou a proposta de distribuição de parcela dos lucros retidos, a débito da conta de Reserva de 
Retenção de Lucros, no valor de R$ 31.769.000,00 (trinta e um milhões, setecentos e sessenta e nove mil 
reais), a ser distribuído em 2024 conforme disponibilidade de caixa, uma vez que a mencionada parcela 
cumpriu o objetivo para o qual foi constituída, não mais se justificando a manutenção da retenção 
desse montante. 5.2 Aprovou o aumento do capital social da Companhia dos atuais R$33.001.000,00 
(trinta e três milhões e um mil reais) para R$129.716.910,46 (cento e vinte e nove milhões, setecentos 
e dezesseis mil, novecentos e dez reais e quarenta e seis centavos), um aumento, portanto, no valor de 
R$ 96.715.910,46 (noventa e seis milhões, setecentos e quinze mil, novecentos e dez reais e quarenta e 
seis centavos), sem a emissão de novas ações, mediante a capitalização de saldo da Reserva de Lucros da 
Companhia. 5.2.1 Face ao aumento de capital aprovado conforme o item acima, aprovou a alteração do 
caput do Artigo 5º do Estatuto Social da Companhia, o qual passa a vigorar com a seguinte nova redação: 
“Artigo 5° O capital social da sociedade é R$129.716.910,46 (cento e vinte e nove milhões, setecentos 
e dezesseis mil, novecentos e dez reais e quarenta e seis centavos), totalmente subscrito e integralizado, 
representado por 33.001.000 (trinta e três milhões e uma mil) ações ordinárias, todas nominativas e sem 
valor nominal.” 6. Encerramento: Não havendo nada mais a ser tratado, o Presidente deu por encerrada 
a Assembleia Geral Extraordinária, sendo lavrada a presente ata na forma de sumário, a qual foi por 
todos lida, achada conforme e assinada.